LEI Nº 421/2011,

DE 07 DE JULHO DE 2011.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUMIRIM, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, crédito adicional suplementar na importância de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) distribuídos as seguintes dotações:

02
05
01
SETOR DE ENSINO BÁSICO FUNDEB

76
12.361.0008.2012.MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  P.C

F.R. Grupo:
02.......................................R$ 92.000,00

79
12.361.0008.2013.MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  P.C

F.R. Grupo:
02.......................................R$ 10.000,00

81
12.361.0008.2013.MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

F.R. Grupo:
02........................................R$ 2.000,00

82
12.361.0008.2013.MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

3.3.90.30.00
 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo:
02.......................................R$ 50.000,00

83
12.361.0008.2013.MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  P.J

F.R. Grupo:
02.......................................R$ 50.000,00

87
12.365.0008.2015.0000 MANUT.DO ENSINO PRÉ 60%

3.1.90.11.00
 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PC

F.R. Grupo:
02.......................................R$ 26.000,00

88
12.365.0008.2015.0000 MANUT.DO ENSINO PRÉ 60%

3.1.91.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS-

F.R. Grupo:
02........................................R$ 5.000,00
            TOTAL.................................................................R$ 235.000,00

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, nos termos do Inciso II, § 1º, artigo 43 da Lei Federal 4.320/64.

Paragrafo Único - O demonstrativo do excesso de arrecadação está demonstrado no cálculo do anexo I, que integra a presente lei.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura de Jumirim, em 07 de julho de 2011.
BENEDITO TADEU FÁVERO
PREFEITO MUNICIPAL
Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
PAGE